[image: image1.jpg]

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РАБОЧИЙ ПОСЁЛОК ФРОЛИЩИ

ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 40

р.п. Фролищи                                                                                         30 октября 2014 года

О назначении публичных слушаний

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования городского поселения рабочий посёлок Фролищи, Положения «О публичных слушаниях в рабочем посёлке Фролищи»,
ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Публичные слушания по внесению изменений и дополнений в Устав городского поселения рабочий посёлок Фролищи назначить на 13 ноября 2014 года в 14.00 часов в здании Фролищенской поселковой администрации по адресу р.п. Фролищи, ул. Школьная дом 3 каб.1

2. Проект дополнений и изменений в Устав городского поселения рабочий посёлок Фролищи для ознакомления граждан обнародовать в установленном порядке.

3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке
4. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.

Глава местного самоуправления –

председатель поселкового Совета                                              И.А.Климов

[image: image2.jpg]

проект

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАБОЧИЙ ПОСЁЛОК ФРОЛИЩИ

ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №

рабочий посёлок Фролищи

2014г.

О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

рабочий посёлок Фролищи

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, на основании статьи 22 Устава городского поселения рабочий посёлок Фролищи,
ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав городского поселения рабочий посёлок Фролищи, утверждённый решением Фролищенского поселкового Совета от 14 декабря 2005г. № 27 следующие изменения и дополнения:

1.1.пункт 1 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«1) составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения»;
1.2. в пункте 21 статьи 5 слова «осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения»;
1.3. пункт 32 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции;
«32) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;»

1.4. пункт 37 части 1 статьи 5 исключить:

1.5. часть 1 статьи 5.1 дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами;»
1.6. часть 1 статьи 5.1 дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«12) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством».
1.7. пункт 1 статьи 5.4 изложить в следующей редакции:

«1. Органы местного самоуправления организуют и осуществляют муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также - муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации.»;
1.8. пункт 3 части 3 статьи 7.1 изложить в следующей редакции:

«3) проекты планов и программ развития муниципального образования, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования  земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;»
1.9. части 2 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«2. Местный референдум проводится на всей территории муниципального образования».

1.10. часть 3 статьи 18 изложить в следующей редакции:
«3. Порядок формирования, полномочия, срок полномочий, подотчетность, подконтрольность органов местного самоуправления, а также иные вопросы организации и деятельности указанных органов определяются уставом муниципального образования в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.»
1.11. статью 24 дополнить частью 6.1 следующего содержания:

«6.1. Депутат должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами».
1.12. статью 26 дополнить частями 8.1 - 8.2. следующего содержания:
«8.1. В случае если избранный на муниципальных выборах глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, досрочные выборы главы муниципального образования не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.
8.2. В случае если избранный из состава представительного органа муниципального образования глава муниципального  образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, представительный орган муниципального образования не вправе принимать решение об избрании из своего состава главы муниципального образования до вступления решения суда в законную силу.»
1.13. пункт 2 части 9 статьи 26 изложить в следующей редакции:
«2) состоять членом органа управления коммерческой организации, если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;»

1.14.статью 28 дополнить частью 2 следующего содержания:

«2. Глава муниципального образования, в отношении которого представительным органом муниципального образования принято решение об удалении его в отставку, вправе обратиться с заявлением об обжаловании указанного решения в суд в течение 10 дней со дня официального опубликования такого решения.
Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня подачи заявления.»
1.15. в статье 32:
а) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Условия контракта для главы местной администрации поселения утверждаются представительным органом поселения в части, касающейся осуществления полномочий по решению вопросов местного значения, и законом субъекта Российской Федерации в части, касающейся осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации;»
б) часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. В поселении половина членов конкурсной комиссии назначается представительным органом поселения, а другая половина главой местной администрации соответствующего муниципального района;»

1.16. статью 37 дополнить частью 9 следующего содержания:

«9. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования)».

2. В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005г. №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» направить настоящее решение «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования рабочий посёлок Фролищи» для регистрации в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области в течение 15 дней со дня его принятия.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после государственной регистрации изменений и дополнений в Устав муниципального образования рабочий посёлок Фролищи.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования в установленном порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную социально-правовую комиссию поселкового Совета (председатель – Звездов А.Е.).

Глава местного самоуправления -

председатель поселкового Совета                                                                   И.А.Климов